
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Постановление от 20.05.2024 № 718 р.п. Хохольский 

 

О внесении изменений в Постановление администрации Хохольского муниципального района Воронежской 

области от 08.06.2016 г. № 294 «О создании комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной 

продукции в Хохольском муниципальном районе Воронежской области» 
 

 В связи с произошедшими организационно – кадровыми изменениями и в целях обеспечения эффективной работы комиссии по 

противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Хохольском муниципальном районе Воронежской области, администрация 
Хохольского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в Приложение № 1 к постановлению администрации Хохольского муниципального района Воронежской 

области от 08.06.2016 г. № 294 «О создании комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Хохольском 
муниципальном районе Воронежской области», изложив Приложение № 1 в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Хохольского 

муниципального района И.Ю. Рязанцеву. 

 
 

 

И.о. главы Хохольского муниципального района   В.Н.Кожевников 
 

 

Приложение 1  
 к постановлению администрации  

Хохольского муниципального района 

 от «20 » мая 2024 г. № 718 
 

СОСТАВ 

комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Хохольском муниципальном районе Воронежской области 

(новая редакция) 
 

Ирина Юрьевна  
Рязанцева 

-Заместитель главы администрации Хохольского муниципального района Воронежской 
области, председатель комиссии 

 

Инна Николаевна  

Куперман 

-Начальник отдела экономики администрации Хохольского муниципального района 

Воронежской области, заместитель председателя комиссии 

 

Ольга Васильевна 
Замятина  

- Начальник сектора по предпринимательству, торговле и промышленности 
администрации Хохольского муниципального района, секретарь комиссии 

  

Члены комиссии: 
 

Дмитрий Геннадиевич 

Качин 
 

Виноградова Лариса Николаевна 

 

-Директор МБУ «Центра поддержки АПК» 

 
 

- Старший инспектора отдела по образованию, молодежной политике и спорту  

 
 

Руслан Сергеевич 

Никитин 
 

-Начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Воронежской 

области в Семилукском, Нижнедевицком, Репьевском, Хохольском районах (по 
согласованию) 

 

Владимир Николаевич Андреев 

 

 

 
 

Олег Николаевич 

Авдеев 
 

 

-Заместитель начальника полиции по оперативной работе отдела МВД России по 

Хохольскому району, майор полиции (по согласованию) 

 

 
-Директор ГКУ ЦЗН Хохольского района Воронежской области (по согласованию)  

 

 
-Директор АНО «Хохольский Центр поддержки предпринимательства»  

(по согласованию) 

 

31 

мая 
2024 года  

№10 



«Муниципальный вестник»                                                  стр. 2                                         31 мая 2024года  № 10 

Оксана Юрьевна 

Осьминина 

 
 

 

Алексей Владимирович 
Золотых 

 

 

 

-Заместитель главного врача БУЗ ВО «Хохольская районная больница»  
(по согласованию)  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Постановление от 29.05.2024 № 757 р.п. Хохольский 

 

О внесении изменений в постановление администрации Хохольского муниципального района от 14.10.2022 

года №932 «Об утверждении муниципальной программы Хохольского муниципального района Воронежской 

области «Развитие сельского хозяйства, земельных отношений, муниципального имущества и экологии 

Хохольского муниципального района Воронежской области» 

 
В соответствии с постановлением администрации Хохольского муниципального района от 20.12.2023 г. № 1283 « О реорганизации МУП 

Хохольского муниципального района «Типография» администрация Хохольского муниципального района п о с т а н о в л я е т :  
1. Внести в приложение к постановлению администрации Хохольского муниципального района от 14.10.2022 года №932 «Об 

утверждении муниципальной программы Хохольского муниципального района Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, земельных 

отношений, муниципального имущества и экологии Хохольского муниципального района Воронежской области» (далее программа) следующие 
изменения: 

 

1. в паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции: 

 

Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы (в действующих ценах каждого года реализации 

муниципальной программы) 

Всего по муниципальной программе, тыс. рублей: 

Год Всего ФБ ОБ МБ ВИ 

2023-

2028 
156 588,5 50 751,9 14 604,2 85 262,4 5 970,0 

2023 28 102,5 6 535,3 5 332,8 15 876,4 358,0 

2024 20 764,7 2 573,4 960,8 15 880,5 1 350,0 

2025 18 767,8 1 195,5 1 665,7 14 906,6 1 000,0 

2026 16 229,5 0,0 400,1 14 829,4 1 000,0 

2027 18 606,4 2 881,2 2 693,3 11 842,0 1 189,9 

2028 54 117,6 37 566,5 3 551,1 11 927,5 1 072,1 
 

  

 1.2. в подпрограмму 4. «Финансовое обеспечение реализации программы» муниципальной программы Хохольского муниципального района 

«Развитие сельского хозяйства, земельных отношений, муниципального имущества и экологии Хохольского муниципального района Воронежской 
области» внести основное мероприятие, входящее в состав программы, 4.4 Финансовое обеспечение деятельности МБУ «Типография»; 

  
1.3. в подпрограмме 4. «Финансовое обеспечение реализации программы» муниципальной программы Хохольского муниципального района 

«Развитие сельского хозяйства, земельных отношений, муниципального имущества и экологии Хохольского муниципального района Воронежской 

области» в паспорте подпрограммы раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники финансирования подпрограммы (в 
действующих ценах каждого года реализации подпрограммы) 

Всего по подпрограмме, тыс. рублей: 

Год Всего ФБ ОБ МБ ВИ 

2023-
2028 

80 768,3 0 228,2 74 832,1 5 708,0 

2023 13 143,6 0 228,2 12 557,4 358,0 

2024 15 795,5 0 0 14 445,5 1 350,0 

2025 14 855,6 0 0 13 855,6 1 000,0 

2026 15 379,4 0 0 14 379,4 1 000,0 

2027 10 797,1 0 0 9 797,1 1 000,0 

2028 10 797,1 0 0 9 797,1 1 000,0 
 

 
 1.4. Приложения 1-5 к муниципальной программе Хохольского муниципального района Воронежской области «Развитие сельского 

хозяйства, земельных отношений, муниципального имущества и экологии Хохольского муниципального района Воронежской области» изложить в 

новой редакции согласно приложениям 1-5 к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном периодическом издании органов местного самоуправления 



«Муниципальный вестник»                                                  стр. 3                                         31 мая 2024года  № 10 

Хохольского муниципального района «Муниципальный вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

 

И.о. главы Хохольского муниципального района   В.Н.Кожевников 
 

 

Приложение 1 
к Постановлению администрации Хохольского муниципального района от 29 мая 2024 г. № 757 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства, земельных отношений, муниципального 

имущества и экологии Хохольского муниципального района Воронежской области» и их значениях 

 № 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 
показателя 

(индикатора) 

Пункт 

Федеральног

о плана 
статистичес-

ких работ 

Ед. 

измерени

я 

Значения показателя (индикатора) по годам 

реализации муниципальной программы 

Показатель (индикатор) 

предусмотрен 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 

Стратегией 
социально-

экономическог

о развития 
Хохольского 

муниципально

го района 
период до 2035 

года 

Перечнем 
показателей 

эффективности 

деятельности 
органов 

местного 

самоуправлени
я, перечнем 

региональных 

показателей 
эффективности 

развития  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Развитие сельского хозяйства, земельных отношений, муниципального имущества и экологии Хохольского 
муниципального района Воронежской области» 

ПОДПРОГРАММА 1. Развитие сельского хозяйства на территории Хохольского муниципального района 

1.1 

Индекс 

производства 
продукции 

сельского хозяйства 

в хозяйствах всех 

категорий (в 

сопоставимых 

ценах), % к 
предыдущему году 

  % 100,3 100,7 100,5 100,5 100,4 100,4 + - 

Основное мероприятие 1.1 Развитие подотрасли растениеводства 

1.1.1 

Объём производства 

основных видов 
продукции 

растениеводства в 

стоимостном 
выражении в 

сельскохозяйственн

ых организациях и 
крестьянских 

(фермерских) 

хозяйствах на 100 га 
пашни 

29-СХ тыс. руб. 
6698,

6 

6749,

3 

6777,

2 

6805,

1 

6821,

6 

6835,

6 
- - 

Основное мероприятие 1.2 Развитие подотрасли животноводства 

1.2.1 

Объём производства 

основных видов 
продукции 

животноводства в 

стоимостном 
выражении в 

сельскохозяйственн

ых организациях и 
крестьянских 

(фермерских) 
хозяйствах на 100 га 

сельхозугодий 

24-СХ тыс. руб. 
1775,

8 

1785,

9 

1799,

8 

1813,

7 

1829,

1 

1841,

5 
- - 

ПОДПРОГРАММА 2. Комплексное развитие сельских территорий Хохольского муниципального района 

Основное мероприятие 2.1 Улучшение жилищных условий граждан, в том числе молодых семей и молодых специалистов, проживающих и 
работающих в сельской местности 

2.1.1 

Ввод 

(приобретение) 

жилья для граждан, 
проживающих на 

сельских 

территориях (с 
привлечением 

собственных 

  
кв.метро

в  
211,9 0,0 60,0 100 100 100 - - 



«Муниципальный вестник»                                                  стр. 4                                         31 мая 2024года  № 10 

(заемных) средств 
граждан)  

Основное мероприятие 2.2 Благоустройство территорий сельских поселений Хохольского муниципального района 

2.2.1 

Количество 

реализованных 

проектов по 

созданию и 

развитию 
инфраструктуры на 

сельских 

территориях 

  единиц 2 2 2 2 2 2 - - 

ПОДПРОГРАММА 3. Развитие земельных отношений, муниципального имущества и экологии Хохольского муниципального района 

Основное мероприятие 3.1 Регулирование и совершенствование деятельности в сфере земельных и имущественных отношений  

3.1.1 

Соблюдение 

регламентного 
времени оказания 

МСЗУ 

  % 100 100 100 100 100 100 - - 

3.1.2

. 

Обеспечение 
актуализации 

реестра 

муниципального 
имущества 

Хохольского 

муниципального 
района 

Воронежской 

области   

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 - - 

Основное мероприятие 3.2. Проведение экологических мероприятий на территории Хохольского муниципального района 

3.2.1 

 Количество 

проведённых 

экологических 
мероприятий на 

территории 

Хохольского 
муниципального 

района 

  единиц 4 4 4 4 4 4 - - 

ПОДПРОГРАММА 4. Финансовое обеспечение реализации программы 

Основное мероприятие 4.1 Финансовое обеспечение деятельности ОЗОМИиЭ администрации Хохольского муниципального района Воронежской 
области  

4.1.1 

Уровень 

выполнения 
плановых 

назначений 

бюджетных средств 
на обеспечение 

деятельности 

ОЗОМИиЭ 
администрации 

Хохольского 

муниципального 
района 

Воронежской 

области, % к плану 

  % 100 100 100 100 100 100 - - 

Основное мероприятие 4.2 Финансовое обеспечение деятельности МБУ «Центр поддержки АПК»  

4.2.1 

Уровень 

выполнения 

плановых 

назначений 

бюджетных средств 

на обеспечение 
деятельности МБУ 

«Центр поддержки 

АПК»,% к плану 

  % 100 100 100 100 100 100 - - 

Основное мероприятие 4.3 Финансовое обеспечение деятельности МБУ«Хохольский районный архив» 

4.3.1 

Уровень 

выполнения 

плановых 
назначений 

бюджетных средств 

на обеспечение 
деятельности МБУ 

«Хохольский 

районный архив»,% 
к плану 

  % 100 100 100 100 100 100 - - 

Основное мероприятие 4.4 Финансовое обеспечение деятельности МБУ «Типография» 

4.4.1 

Уровень 

выполнения 
плановых 

назначений 

бюджетных средств 
на обеспечение 

 % 100 100 100 100 100 100 - - 



«Муниципальный вестник»                                                  стр. 5                                         31 мая 2024года  № 10 

деятельности МБУ 
«Типография»,% к 

плану 

 

 

Приложение 2 
к Постановлению администрации Хохольского муниципального района от 29 мая 2024 г. № 757 

 

Методики 
расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства, земельных отношений, муниципального имущества 

и экологии Хохольского муниципального района Воронежской области» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия, показателя 

(индикатора) 

Ед. 

измерения 

 Алгоритм расчета показателя (индикатора), 
источники данных для расчета показателя 

(индикатора) 

Срок 

предоставления 

информации о 

фактическом 

значении 

показателя 

(индикатора) за 

отчетный год 

Орган, 

ответственный за 

сбор данных для 

расчета показателя 

(индикатора) 

1 2 3 4 5 6 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Развитие сельского хозяйства, земельных отношений, муниципального имущества и экологии Хохольского 

муниципального района Воронежской области» 

ПОДПРОГРАММА 1. Развитие сельского хозяйства на территории Хохольского муниципального района 

1.1 Индекс производства 

продукции сельского 

хозяйства в хозяйствах 

всех категорий (в 

сопоставимых ценах), % к 

предыдущему году 

% Расчет показателя осуществляется по формуле: 

(ПР1 +ПЖ1)/ (ПР2 +ПЖ2) *100, где: 

 ПР1 - продукция растениеводства текущего года 
в сопоставимых ценах, тыс. руб. 

ПЖ1 - продукция животноводства текущего года 

в сопоставимых ценах, тыс. руб. 
ПР2 - продукция растениеводства предыдущего 

года в сопоставимых ценах, тыс. руб. 

ПЖ2 - продукция животноводства предыдущего 
года в сопоставимых ценах, тыс. руб. 

до 01.03.года, 

следующего за 

отчётным 

МБУ «Центр 

поддержки АПК» 

Основное мероприятие 1.1 Развитие подотрасли растениеводства 

1.1.1 Объём производства 

основных видов 

продукции 

растениеводства в 

стоимостном выражении 

в сельскохозяйственных 

организациях и 

крестьянских 

(фермерских) хозяйствах 

на 100 га пашни 

тыс. руб. Расчет показателя осуществляется по формуле: 

(З*Ц1*1000)+(Св*Ц2*1000)+(М*Ц3*1000))/П/10, 
где: 

З - объем производства зерна текущего года,  
тыс. тонн; 

Ц1 - цена реализации зерна предыдущего года (за 

1 тонну), руб.; 
Св - объем производства сахарной свеклы 

текущего года, 

тыс. тонн; 
Ц2 - цена реализации сахарной свеклы 

предыдущего года (за 1 тонну), 

руб.; 
М - объем производства масличных культур 

текущего года, 

тыс. тонн; 
Ц3 - цена реализации масличных культур 

предыдущего года (за 1 тонну), руб; 

Пл - площадь пашни в сельскохозяйственных 
организациях и крестьянских (фермерских) 

хозяйствах, га  

до 01.03.года, 

следующего за 

отчётным 

МБУ «Центр 

поддержки АПК» 

Основное мероприятие 1.2 Развитие подотрасли животноводства 

1.2.1 Объём производства 

основных видов 

продукции 

животноводства в 

стоимостном выражении 

в сельскохозяйственных 

организациях и 

крестьянских 

(фермерских) хозяйствах 

на 100 га сельхозугодий 

тыс. руб. Расчет показателя осуществляется по формуле: 
(Мяс.*1000)*Ц1+(Мол.*1000)*Ц2+(Я*Ц3)/Пл./10, 

где: 

 Мяс. -объем производства основных видов скота 
и птицы на убой (в живом весе) за отчетный 

период, тыс. тонн; 

Ц1 - фактическая цена реализации мяса 
предыдущего года за 1 тонну, руб.; 

Мол. - валовый объем производства молока за 

отчетный период, тыс. тонн; 
Ц2 - фактическая цена реализации молока 

предыдущего года за 1 тонну, руб.; 

Я - объем производства яиц за отчетный период, 
тыс. штук; 

Ц3 - фактическая цена реализации яиц 

предыдущего года за 1 тыс. шт., руб.; 
Пл - площадь сельскохозяйственных угодий в 

сельскохозяйственных организациях и 

крестьянско-фермерских хозяйствах, га  

до 01.03.года, 

следующего за 

отчётным 

МБУ «Центр 

поддержки АПК» 



«Муниципальный вестник»                                                  стр. 6                                         31 мая 2024года  № 10 

ПОДПРОГРАММА 2. Комплексное развитие сельских территорий Хохольского муниципального района 

Основное мероприятие 2.1 Улучшение жилищных условий граждан, в том числе молодых семей и молодых специалистов, проживающих и 

работающих в сельской местности 

2.1.1 Ввод (приобретение) 

жилья для граждан, 

проживающих на 

сельских территориях (с 

привлечением 

собственных (заемных) 

средств граждан)  

кв.метров  Оценка достижения показателя производится на 

основе данных отдела по строительству, 

архитектуре, транспорту и ЖКХ администрации 

районаъ 

до 01.03.года, 

следующего за 

отчётным 

Отдел по 

строительству, 

транспорту и ЖКХ 

администрации 

Хохольского 

муниципального 

района 

Основное мероприятие 2.2 Благоустройство территорий сельских поселений Хохольского муниципального района 

2.2.1 Количество 

реализованных проектов 

по созданию и развитию 

инфраструктуры на 

сельских территориях 

единиц Оценка достижения показателя производится на 

основе данных отдела по строительству, 

архитектуре, транспорту и ЖКХ администрации 
района 

до 01.03.года, 

следующего за 

отчётным 

Отдел по 

строительству, 

транспорту и ЖКХ 

администрации 

Хохольского 

муниципального 

района 

ПОДПРОГРАММА 3. Развитие земельных отношений, муниципального имущества и экологии Хохольского муниципального района 

Основное мероприятие 3.1 Регулирование и совершенствование деятельности в сфере земельных и имущественных отношений  

3.1.1 Соблюдение 

регламентного времени 

оказания МСЗУ 

% Оценка достижения показателя производится на 
основе данных мониторинга, осуществляемого 

администрацией Хохольского муниципального 

района Воронежской области 

до 01.03.года, 

следующего за 

отчётным 

Отдел земельных 

отношений, 

муниципального 

имущества и 

экологии 

3.1.2. Обеспечение 

актуализации реестра 

муниципального 

имущества Хохольского 

муниципального района 

Воронежской области 

% Оценка достижения показателя производится на 

основе данных мониторинга, осуществляемого 
администрацией Хохольского муниципального 

района Воронежской области 

до 01.03.года, 

следующего за 

отчётным 

Отдел земельных 

отношений, 

муниципального 

имущества и 

экологии 

Основное мероприятие 3.2. Проведение экологических мероприятий на территории Хохольского муниципального района 

3.2.1  Количество проведённых 

экологических 

мероприятий на 

территории Хохольского 

муниципального района 

единиц Оценка достижения показателя производится на 

основе данных мониторинга, осуществляемого 

администрацией Хохольского муниципального 
района Воронежской области 

до 01.03.года, 

следующего за 

отчётным 

Отдел земельных 

отношений, 

муниципального 

имущества и 

экологии 

ПОДПРОГРАММА 4. Финансовое обеспечение реализации программы 

Основное мероприятие 4.1 Финансовое обеспечение деятельности ОЗОМИиЭ администрации Хохольского муниципального района Воронежской 

области  

4.1.1 Уровень выполнения 

плановых назначений 

бюджетных средств на 

обеспечение деятельности 

ОЗОМИиЭ 

администрации 

Хохольского 

муниципального района 

Воронежской области, % 

к плану 

% Расчет показателя осуществляется по формуле: 
У1 = (Ф1/П1)*100, где:  

У1 - Уровень выполнения плановых назначений 

бюджетных средств на обеспечение деятельности 
ОЗОМИиЭ; 

Ф1 - фактическое финансовое обеспечение 

деятельности ОЗОМИиЭ; 

П1 - плановое финансовое обеспечение 

деятельности ОЗОМИиЭ.  

до 01.03.года, 

следующего за 

отчётным 

Муниципальное 

казенное 

учреждение «Центр 

по обеспечению 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

Хохольского 

муниципального 

района 

Основное мероприятие 4.2 Финансовое обеспечение деятельности МБУ «Центр поддержки АПК»  

4.2.1 Уровень выполнения 

плановых назначений 

бюджетных средств на 

обеспечение деятельности 

МБУ «Центр поддержки 

АПК»,% к плану 

% Расчет показателя осуществляется по формуле: 
У2 = (Ф2/П2)*100, где:  

У2 - Уровень выполнения плановых назначений 

бюджетных средств на обеспечение деятельности 
МБУ «Центр поддержки АПК; 

Ф2 - фактическое финансовое обеспечение 

деятельности МБУ «Центр поддержки АПК; 
П2 - плановое финансовое обеспечение 

деятельности МБУ «Центр поддержки АПК.  

до 01.03.года, 

следующего за 

отчётным 

Муниципальное 

казенное 

учреждение «Центр 

по обеспечению 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

Хохольского 

муниципального 

района 

Основное мероприятие 4.3 Финансовое обеспечение деятельности МБУ «Хохольский районный архив» 

4.3.1 Уровень выполнения 

плановых назначений 

бюджетных средств на 

обеспечение деятельности 

% Расчет показателя осуществляется по формуле: 
У3 = (Ф3/П3)*100, где:  

У3 - Уровень выполнения плановых назначений 

бюджетных средств на обеспечение деятельности 

до 01.03.года, 

следующего за 

отчётным 

Муниципальное 

казенное 

учреждение «Центр 

по обеспечению 



«Муниципальный вестник»                                                  стр. 7                                         31 мая 2024года  № 10 

МБУ «Хохольский 

районный архив»,% к 

плану 

МБУ «Хохольский районный архив»; 
Ф3 - фактическое финансовое обеспечение 

деятельности МБУ «Хохольский районный 

архив»; 
П3 - плановое финансовое обеспечение 

деятельности МБУ «Хохольский районный 

архив».  

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

Хохольского 

муниципального 

района 

Основное мероприятие 4.4 Финансовое обеспечение деятельности МБУ «Типография» 

4.4.1 Уровень выполнения 

плановых назначений 

бюджетных средств на 

обеспечение деятельности 

МБУ «Типография»,% к 

плану 

% Расчет показателя осуществляется по формуле: 

У4 = (Ф4/П4)*100, где:  
У34 - Уровень выполнения плановых назначений 

бюджетных средств на обеспечение деятельности 

МБУ «Типография»; 
Ф4 - фактическое финансовое обеспечение 

деятельности МБУ «Типография»; 
П4 - плановое финансовое обеспечение 

деятельности МБУ «Типография».  

до 01.03.года, 

следующего за 

отчётным 

Муниципальное 

казенное 

учреждение «Центр 

по обеспечению 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

Хохольского 

муниципального 

района 

 

Приложение 3 
 к Постановлению администрации Хохольского 

муниципального района от 29 мая 2024 г. № 757  

 
Перечень 

основных мероприятий подпрограмм и мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной программы  «Развитие сельского хозяйства, земельных 
отношений, муниципального имущества и экологии Хохольского муниципального района Воронежской области» 

 
Наименование 

Муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Наименование 

основного 

мероприятия 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Наименование 

мероприятия/содержание 

основного мероприятия 

Срок 

реализации 

Исполнитель Ожидаемый результат 

реализации основного 

мероприятия/мероприятия <1>  

1 2 3 4 5 6 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Развитие сельского хозяйства, земельных отношений, муниципального имущества и экологии Хохольского 

муниципального района Воронежской области» 

ПОДПРОГРАММА 1. Развитие сельского хозяйства на территории Хохольского муниципального района 

Основное 
мероприятие 1.1  

Развитие 
подотрасли 

растениеводства 

Развитие элитного 
семеноводства, поддержка 

экономически значимых 

программ в области 
растениеводства 

2023-2028 МБУ «Центр 
поддержки АПК» 

Увеличение производства 
продукции растениеводства 

Основное 

мероприятие 1.2  

Развитие 

подотрасли 
животноводства  

Развитие племенного 

животноводства, молочного и 
мясного скотоводства 

,модернизация отрасли 

животноводства, оказание 
консультационной, 

практической помощи и 

предоставления информации 
сельхозтоваропроизводителями 

района по вопросам 

Государственной поддержки 
отрасли животноводства, 

обеспечение санитарно-

эпидемиологического 
благополучия района 

2023-2028 МБУ «Центр 

поддержки АПК» 

Увеличение производства 

продукции животноводства 

Основное 

мероприятие 1.3  

Поддержка малых 

форм 
хозяйствования 

Оказание консультационной, 

практической помощи и 
предоставления информации 

крестьянским (фермерским) 

хозяйствам района и 
гражданам, ведущим личное 

подсобное хозяйство 

2023-2028 МБУ «Центр 

поддержки АПК» 

Увеличение объёма 

Государственной поддержки 
малым формам хозяйствования 

ПОДПРОГРАММА 2. Комплексное развитие сельских территорий Хохольского муниципального района 

Основное 

мероприятие 2.1  

Улучшение 

жилищных 

условий граждан, в 

том числе молодых 
семей и молодых 

специалистов, 

проживающих и 
работающих в 

Предоставление социальных 

выплат на строительство 

(приобретение) жилья 

гражданам, проживающим на 
сельских территориях, за счет 

средств федерального, 

областного и районного 
бюджетов  

2023-2028 Отдел по 

строительству, 

транспорту и 

ЖКХ 
администрации 

района 

Удовлетворение потребностей 

сельского населения в 

благоустроенном жилье 



«Муниципальный вестник»                                                  стр. 8                                         31 мая 2024года  № 10 

сельской 
местности 

Основное 

мероприятие 2.2  

Благоустройство 

территорий 
сельских 

поселений 

Хохольского 
муниципального 

района 

 Реализация проектов по 

созданию и развитию 
инфраструктуры на сельских 

территориях 

2023-2028 Отдел по 

строительству, 
транспорту и 

ЖКХ 

администрации 
района 

Повышение уровня 

комплексного обустрой-ства 
населенных пунктов, 

расположенных на сельских 

территориях, объектами 
социальной, инженерной 

инфраструктуры. 

ПОДПРОГРАММА 3. Развитие земельных отношений, муниципального имущества и экологии Хохольского муниципального района 

Основное 
мероприятие 3.1  

Регулирование и 
совершенствование 

деятельности в 

сфере земельных и 
имущественных 

отношений 

Осуществление деятельности в 
сфере земельных и 

имущественных отношений 

2023-2028 Отдел земельных 
отношений, 

муниципального 

имущества и 
экологии 

администрации 

Хохольского 
муниципального 

района 

(ОЗОМИиЭ) 

1. Оптимизация регла-
ментного времени и сроков 

оказания МСЗУ. 

2. Повышение эффектив-ности 
использования и сохранности 

муниципаль-ного имущества 

Хохоль-ского муниципального 
района Воронежской области. 

Основное 

мероприятие 3.2 

Проведение 

экологических 

мероприятий на 
территории 

Хохольского 

муниципального 
района 

Проведение экологических 

мероприятий на территории 

Хохольского муниципального 
района 

2023-2028 Отдел земельных 

отношений, 

муниципального 
имущества и 

экологии 

администрации 
Хохольского 

муниципального 

района 
(ОЗОМИиЭ) 

Улучшение качества 

окружающей среды и 

экологических условий 
проживания населения. 

ПОДПРОГРАММА 4. Финансовое обеспечение реализации программы 

Основное 

мероприятие 4.1  

 Финансовое 

обеспечение 
деятельности 

ОЗОМИиЭ 

администрации 
Хохольского 

муниципального 

района 
Воронежской 

области 

 Финансовое обеспечение 

деятельности ОЗОМИиЭ 
администрации Хохольского 

муниципального района 

Воронежской области 

2023-2028 МКУ «ЦОД 

ОМС» 

Выполнение плановых 

назначений бюджетных 
средств на обеспечение 

деятельности ОЗОМИиЭ 

администрации Хохольского 
муниципального района 

Воронежской области 

Основное 
мероприятие 4.2  

Финансовое 
обеспечение 

деятельности МБУ 

«Центр поддержки 
АПК»  

Финансовое обеспечение 
деятельности МБУ «Центр 

поддержки АПК»  

2023-2028 МКУ «ЦОД 
ОМС» 

Выполнение плановых 
назначений бюджетных 

средств на обеспечение 

деятельности МБУ «Центр 
поддержки АПК» 

Основное 

мероприятие 4.3  

Финансовое 

обеспечение 

деятельности МБУ 
«Хохольский 

районный архив» 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

МБУ«Хохольский районный 
архив» 

2023-2028 МКУ «ЦОД 

ОМС» 

Выполнение плановых 

назначений бюджетных 

средств на обеспечение 
деятельности МБУ 

«Хохольский районный архив» 

Основное 
мероприятие 4.4 

Финансовое 
обеспечение 

деятельности МБУ 

«Типография» 

Финансовое обеспечение 
деятельности МБУ 

«Типография» 

2023-2028 МКУ «ЦОД 
ОМС» 

Выполнение плановых 
назначений бюджетных 

средств на обеспечение 

деятельности МБУ 
«Типография» 

 
 

 

Приложение 4 
к Постановлению администрации Хохольского муниципального района от 29 мая 2024 г. № 757 

 

 
 

Расходы бюджета Хохольского муниципального района на реализацию муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства, земельных 
отношений, муниципального имущества и экологии 

Хохольского муниципального района Воронежской области» 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

Наименование 

ответственного 

исполнителя, 
исполнителя - 

главного 

распорядителя 
средств бюджета 

Хохольского 

муниципального 
района (далее - 

ГРБС) 

Расходы бюджета, тыс. руб. 

Всего в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



«Муниципальный вестник»                                                  стр. 9                                         31 мая 2024года  № 10 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА 

«Развитие 

сельского 

хозяйства, 
земельных 

отношений, 

муниципального 
имущества и 

экологии 

Хохольского 
муниципального 

района 

Воронежской 
области» 

всего 85 262,4 15 876,4 15 880,5 14 906,6 14 829,4 11 842,0 11 927,5 

в том числе по ГРБС:               

ОЗОМИиЭ 

администрации 
Хохольского 

муниципального 

района Воронежской 
области 

85 262,4 15 876,4 15 880,5 14 906,6 14 829,4 11 842,0 11 927,5 

ответственный 

исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 

экологии администрации Хохольского муниципального района 

(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   МБУ «Центр поддержки АПК»  

исполнитель 2   Отдел по строительству, транспорту и ЖКХ администрации 

Хохольского муниципального района  

исполнитель 3   МКУ «ЦОД ОМС» 

исполнитель 4   Балансодержатели недвижимого муниципального имущества  

исполнитель 5   Бюджетное учреждение Воронежской области «Хохольская 

районная станция по борьбе с болезнями животных» 

исполнитель 6   Сельскохозтоваропроизводители района 

исполнитель 7   Главы поселений  

ПОДПРОГРАММА 1 Развитие сельского 

хозяйства на 

территории 
Хохольского 

муниципального 

района 

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по ГРБС:               

МБУ «Центр 

поддержки АПК»  

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 
исполнитель 

  МБУ «Центр поддержки АПК»  

исполнитель 1   Сельскохозтоваропроизводители района 

исполнитель 2   Бюджетное учреждение Воронежской области «Хохольская 

районная станция по борьбе с болезнями животных» 

исполнитель 3   Главы поселений  

Основное 

мероприятие 1.1  

Развитие 

подотрасли 

растениеводства 

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по ГРБС:               

МБУ «Центр 

поддержки АПК»  

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 

  МБУ «Центр поддержки АПК»  

исполнитель 1   Сельскохозтоваропроизводители района 

исполнитель 2   Бюджетное учреждение Воронежской области «Хохольская 
районная станция по борьбе с болезнями животных» 

исполнитель 3   Главы поселений  

Основное 

мероприятие 1.2  

Развитие 

подотрасли 
животноводства  

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по ГРБС:               

МБУ «Центр 
поддержки АПК»  

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 

  МБУ «Центр поддержки АПК»  

исполнитель 1   Сельскохозтоваропроизводители района 

исполнитель 2   Бюджетное учреждение Воронежской области «Хохольская 

районная станция по борьбе с болезнями животных» 

исполнитель 3   Главы поселений  

Основное 
мероприятие 1.3  

Поддержка малых 
форм 

хозяйствования 

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по ГРБС:               

МБУ «Центр 

поддержки АПК»  

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 

  МБУ «Центр поддержки АПК»  

исполнитель 1   Сельскохозтоваропроизводители района 

исполнитель 2   Бюджетное учреждение Воронежской области «Хохольская 

районная станция по борьбе с болезнями животных» 

исполнитель 3   Главы поселений  

ПОДПРОГРАММА 2 Комплексное 
развитие сельских 

территорий 

Хохольского 
муниципального 

района 

всего 1 763,3 888,0 0,0 200,0 0,0 294,9 380,4 

в том числе по ГРБС:               

ОЗОМИиЭ 

администрации 
Хохольского 

муниципального 

района Воронежской 
области 

1 763,3 888,0 0,0 200,0 0,0 294,9 380,4 

ответственный 

исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 

экологии администрации Хохольского муниципального района 

(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   Отдел по строительству, транспорту и ЖКХ администрации 

Хохольского муниципального района  

исполнитель 2   МКУ «ЦОД ОМС» 

исполнитель 3   Главы поселений  

Основное 
мероприятие 2.1  

Улучшение 
жилищных 

условий граждан, в 

том числе молодых 
семей и молодых 

всего 918,6 318,6 0,0 200,0 0,0 200,0 200,0 

в том числе по ГРБС:               

ОЗОМИиЭ 

администрации 

Хохольского 

918,6 318,6 0,0 200,0 0,0 200,0 200,0 



«Муниципальный вестник»                                                 стр. 10                                         31 мая 2024года  № 10 

специалистов, 

проживающих и 

работающих в 
сельской 

местности 

муниципального 

района Воронежской 

области 

ответственный 
исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 
экологии администрации Хохольского муниципального района 

(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   Отдел по строительству, транспорту и ЖКХ администрации 
Хохольского муниципального района  

исполнитель 2   МКУ «ЦОД ОМС» 

исполнитель 3   Главы поселений  

Основное 

мероприятие 2.2  

Благоустройство 

территорий 
сельских 

поселений 
Хохольского 

муниципального 

района 

всего 844,7 569,4 0,0 0,0 0,0 94,9 180,4 

в том числе по ГРБС:               

ОЗОМИиЭ 
администрации 

Хохольского 
муниципального 

района Воронежской 

области 

844,7 569,4 0,0 0,0 0,0 94,9 180,4 

ответственный 
исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 
экологии администрации Хохольского муниципального района 

(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   Отдел по строительству, транспорту и ЖКХ администрации 

Хохольского муниципального района  

исполнитель 2   МКУ «ЦОД ОМС» 

исполнитель 3   Главы поселений  

Основное 

направление 2.2.1  

Комплексное 

обустройство 
населенных 

пунктов, 

расположенных в 
сельской 

местности, 

объектами 
социальной и 

инженерной 

инфраструктуры 

всего 144,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 144,4 

в том числе по ГРБС:               

ОЗОМИиЭ 
администрации 

Хохольского 

муниципального 
района Воронежской 

области 

144,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 144,4 

ответственный 
исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 
экологии администрации Хохольского муниципального района 

(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   Отдел по строительству, транспорту и ЖКХ администрации 

Хохольского муниципального района  

исполнитель 2   МКУ «ЦОД ОМС» 

исполнитель 3   Главы поселений  

в т.ч. по проектам 1. Капитальный 

ремонт здания 
администрации 

Костенского с/п 

всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по ГРБС:               

ОЗОМИиЭ 
администрации 

Хохольского 

муниципального 
района Воронежской 

области 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 
исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 
экологии администрации Хохольского муниципального района 

(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   Отдел по строительству, транспорту и ЖКХ администрации 

Хохольского муниципального района  

исполнитель 2   МКУ «ЦОД ОМС» 

исполнитель 3   Главы поселений  

  2. Строительство 

водозаборного 

сооружения и 

водоразводящих 

сетей 
с.Архангельское 

всего 144,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 144,4 

в том числе по ГРБС:               

ОЗОМИиЭ 
администрации 

Хохольского 

муниципального 
района Воронежской 

области 

144,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 144,4 

ответственный 
исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 
экологии администрации Хохольского муниципального района 

(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   Отдел по строительству, транспорту и ЖКХ администрации 

Хохольского муниципального района  

исполнитель 2   МКУ «ЦОД ОМС» 

исполнитель 3   Главы поселений  

Основное 

направление 2.2.2  

Благоустройство 

территорий 
сельских 

поселений 

Хохольского 
муниципального 

района 

всего 700,3 569,4 0,0 0,0 0,0 94,9 36,0 

в том числе по ГРБС:               

ОЗОМИиЭ 
администрации 

Хохольского 

муниципального 
района Воронежской 

области 

700,3 569,4 0,0 0,0 0,0 94,9 36,0 

ответственный 

исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 

экологии администрации Хохольского муниципального района 



«Муниципальный вестник»                                                 стр. 11                                         31 мая 2024года  № 10 

(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   Отдел по строительству, транспорту и ЖКХ администрации 

Хохольского муниципального района  

исполнитель 2   МКУ «ЦОД ОМС» 

исполнитель 3   Главы поселений  

Направление 2.2.2.1  Создание и 
обустройство зон 

отдыха, 

спортивных и 
детских игровых 

площадок, 

площадок для 
занятия 

адаптивной 
физической 

культурой и 

адаптивным 
спортом для лиц с 

ограниченными 

возможностями 
здоровья 

всего 58,9 0,0 0,0 0,0 0,0 58,9 0,0 

в том числе по ГРБС:               

ОЗОМИиЭ 

администрации 

Хохольского 
муниципального 

района Воронежской 

области 

58,9 0,0 0,0 0,0 0,0 58,9 0,0 

ответственный 

исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 

экологии администрации Хохольского муниципального района 

(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   Отдел по строительству, транспорту и ЖКХ администрации 

Хохольского муниципального района  

исполнитель 2   МКУ «ЦОД ОМС» 

исполнитель 3   Главы поселений  

в т.ч. по проектам 1. Создание и 

обустройство 

спортивной 
площадки на 

территории 

Яблоченского 
сельского 

поселения 

Хохольского 
муниципального 

района 

Воронежской 
области  

всего 58,9 0,0 0,0 0,0 0,0 58,9 0,0 

в том числе по ГРБС:               

ОЗОМИиЭ 

администрации 
Хохольского 

муниципального 

района Воронежской 
области 

58,9 0,0 0,0 0,0 0,0 58,9 0,0 

ответственный 

исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 

экологии администрации Хохольского муниципального района 
(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   Отдел по строительству, транспорту и ЖКХ администрации 

Хохольского муниципального района  

исполнитель 2   МКУ «ЦОД ОМС» 

исполнитель 3   Главы поселений  

 2. Создание и 

обустройство 

спортивной 
площадки на 

территории 

Петинского 
сельского 

поселения 

Хохольского 
муниципального 

района 

Воронежской 
области 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по ГРБС:  - - - - - - 

ОЗОМИиЭ 

администрации 
Хохольского 

муниципального 

района Воронежской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 

 Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 

экологии администрации Хохольского муниципального района 
(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1  Отдел по строительству, транспорту и ЖКХ администрации 

Хохольского муниципального района  

исполнитель 2  МКУ «ЦОД ОМС» 

исполнитель 3  Главы поселений 

 3. Создание и 

обустройство 

спортивной 
площадки на 

территории 

Архангельского 

сельского 

поселения 

Хохольского 
муниципального 

района 

Воронежской 
области 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по ГРБС:  - - - - - - 

ОЗОМИиЭ 

администрации 
Хохольского 

муниципального 

района Воронежской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 

 Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 

экологии администрации Хохольского муниципального района 

(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1  Отдел по строительству, транспорту и ЖКХ администрации 

Хохольского муниципального района  

исполнитель 2  МКУ «ЦОД ОМС» 

исполнитель 3  Главы поселений 

Направление 2.2.2.2  Обустройство 

площадок 

накопления 
твердых 

коммунальных 

отходов 

всего 357,7 285,7 0,0 0,0 0,0 36,0 36,0 

в том числе по ГРБС:               

ОЗОМИиЭ 

администрации 
Хохольского 

муниципального 

района Воронежской 
области 

357,7 285,7 0,0 0,0 0,0 36,0 36,0 

ответственный 

исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 

экологии администрации Хохольского муниципального района 

(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   Отдел по строительству, транспорту и ЖКХ администрации 

Хохольского муниципального района  

исполнитель 2   МКУ «ЦОД ОМС» 



«Муниципальный вестник»                                                 стр. 12                                         31 мая 2024года  № 10 

исполнитель 3   Главы поселений  

в т.ч. по проектам: 1. Размещение 

площадок 

накопления 
твердых 

коммунальных 

отходов на 
территории 

Хохольского 

городского 
поселения 

Хохольского 

муниципального 
района 

Воронежской 

области 

всего 285,7 285,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по ГРБС:               

ОЗОМИиЭ 

администрации 

Хохольского 

муниципального 

района Воронежской 
области 

285,7 285,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 

экологии администрации Хохольского муниципального района 

(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   Отдел по строительству, транспорту и ЖКХ администрации 

Хохольского муниципального района  

исполнитель 2   МКУ «ЦОД ОМС» 

исполнитель 3   Главы поселений  

  2. Размещение 

площадок 

накопления 
твердых 

коммунальных 

отходов в  

с. 

Новогремяченское 

всего 36,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36,0 0,0 

в том числе по ГРБС:               

ОЗОМИиЭ 

администрации 
Хохольского 

муниципального 

района Воронежской 
области 

36,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 

экологии администрации Хохольского муниципального района 

(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   Отдел по строительству, транспорту и ЖКХ администрации 

Хохольского муниципального района  

исполнитель 2   МКУ «ЦОД ОМС» 

исполнитель 3   Главы поселений  

  3. Размещение 
площадок 

накопления 

твердых 
коммунальных 

отходов на 

территории 
Костёнского 

сельского 
поселения 

Хохольского 

муниципального 
района 

Воронежской 

области  

всего 36,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36,0 0,0 

в том числе по ГРБС:               

ОЗОМИиЭ 

администрации 

Хохольского 
муниципального 

района Воронежской 

области 

36,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 

экологии администрации Хохольского муниципального района 

(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   Отдел по строительству, транспорту и ЖКХ администрации 

Хохольского муниципального района  

исполнитель 2   МКУ «ЦОД ОМС» 

исполнитель 3   Главы поселений  

Направление 2.2.2.3  Организация 
пешеходных 

коммуникаций, в 

том числе 
тротуаров, аллей, 

велосипедных 

дорожек, тропинок 

всего 283,7 283,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по ГРБС:               

ОЗОМИиЭ 

администрации 

Хохольского 
муниципального 

района Воронежской 

области 

283,7 283,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 

экологии администрации Хохольского муниципального района 

(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   Отдел по строительству, транспорту и ЖКХ администрации 
Хохольского муниципального района  

исполнитель 2   МКУ «ЦОД ОМС» 

исполнитель 3   Главы поселений  

в т.ч. по проектам 1. Создание и 
организация 

пешеходного 

тротуара на 
территории 

Хохольского 

городского 
поселения 

Хохольского 

муниципального 
района 

Воронежской 

области  

всего 283,7 283,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по ГРБС:               

ОЗОМИиЭ 

администрации 

Хохольского 
муниципального 

района Воронежской 

области 

283,7 283,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 

экологии администрации Хохольского муниципального района 

(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   Отдел по строительству, транспорту и ЖКХ администрации 
Хохольского муниципального района  

исполнитель 2   МКУ «ЦОД ОМС» 

исполнитель 3   Главы поселений  

ПОДПРОГРАММА 3 Развитие 
земельных 

отношений, 

муниципального 

всего 8 667,0 2 431,0 1 435,0 851,0 450,0 1 750,0 1 750,0 

в том числе по ГРБС:               

ОЗОМИиЭ 

администрации 

8 667,0 2 431,0 1 435,0 851,0 450,0 1 750,0 1 750,0 



«Муниципальный вестник»                                                 стр. 13                                         31 мая 2024года  № 10 

имущества и 

экологии 

Хохольского 
муниципального 

района 

Хохольского 

муниципального 

района Воронежской 
области 

ответственный 

исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 

экологии администрации Хохольского муниципального района 

(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   Балансодержатели движимого и недвижимого муниципального 

имущества  

исполнитель 2   Главы поселений  

Основное 
мероприятие 3.1  

Регулирование и 
совершенствование 

деятельности в 

сфере земельных и 
имущественных 

отношений 

всего 7 979,0 2 229,0 1 200,0 600,0 450,0 1 750,0 1 750,0 

в том числе по ГРБС:               

ОЗОМИиЭ 

администрации 

Хохольского 
муниципального 

района Воронежской 

области 

7 979,0 2 229,0 1 200,0 600,0 450,0 1750,0 1750,0 

ответственный 

исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 

экологии администрации Хохольского муниципального района 

(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   Балансодержатели движимого и недвижимого муниципального 

имущества  

исполнитель 2   Главы поселений  

Основное 

мероприятие 3.2 

Проведение 

экологических 
мероприятий на 

территории 

Хохольского 
муниципального 

района 

всего 688,0 202,0 235,0 251,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по ГРБС:               

ОЗОМИиЭ 
администрации 

Хохольского 

муниципального 
района Воронежской 

области 

688,0 202,0 235,0 251,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 
исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 
экологии администрации Хохольского муниципального района 

(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   Главы поселений  

ПОДПРОГРАММА 4 Финансовое 
обеспечение 

реализации 

программы 

всего 74 832,1 12 557,4 14 445,5 13 855,6 14 379,4 9 797,1 9 797,1 

в том числе по ГРБС:               

ОЗОМИиЭ 

администрации 

Хохольского 
муниципального 

района Воронежской 

области 

74 832,1 12 557,4 14 445,5 13 855,6 14 379,4 9 797,1 9 797,1 

ответственный 

исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 

экологии администрации Хохольского муниципального района 

(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   МБУ «Центр поддержки АПК»  

исполнитель 2   МКУ «ЦОД ОМС» 

Основное 

мероприятие 4.1  

 Финансовое 

обеспечение 

деятельности 
ОЗОМИиЭ 

администрации 

Хохольского 
муниципального 

района 

Воронежской 
области 

всего 41 229,4 6 742,0 7 944,4 7 587,2 7 863,8 5 546,0 5 546,0 

в том числе по ГРБС:               

ОЗОМИиЭ 

администрации 
Хохольского 

муниципального 

района Воронежской 
области 

41 229,4 6 742,0 7 944,4 7 587,2 7 863,8 5 546,0 5 546,0 

ответственный 

исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 

экологии администрации Хохольского муниципального района 
(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   МКУ «ЦОД ОМС» 

Основное 

мероприятие 4.2  

Финансовое 

обеспечение 
деятельности МБУ 

«Центр поддержки 

АПК»  

всего 26 451,8 4 680,8 5 232,6 5 044,1 5 238,1 3 128,1 3 128,1 

в том числе по ГРБС:               

МБУ «Центр 
поддержки АПК»  

26 451,8 4 680,8 5 232,6 5 044,1 5 238,1 3 128,1 3 128,1 

ответственный 

исполнитель 

  МБУ «Центр поддержки АПК»  

исполнитель 1     

Основное 

мероприятие 4.3  

Финансовое 

обеспечение 

деятельности МБУ 
«Хохольский 

районный архив» 

всего 7 150,9 1 134,6 1 268,5 1 224,3 1 277,5 1 123,0 1 123,0 

в том числе по ГРБС:               

ОЗОМИиЭ 

администрации 
Хохольского 

муниципального 

района Воронежской 
области 

7 150,9 1 134,6 1 268,5 1 224,3 1 277,5 1123,0 1123,0 

ответственный 

исполнитель 

  Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 

экологии администрации Хохольского муниципального района 

(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1   МКУ «ЦОД ОМС» 



«Муниципальный вестник»                                                 стр. 14                                         31 мая 2024года  № 10 

Основное 
мероприятие 4.4 

Финансовое 
обеспечение 

деятельности МБУ 

«Типография» 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по ГРБС:  - - - - - - 

ОЗОМИиЭ 

администрации 

Хохольского 

муниципального 

района Воронежской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 

исполнитель 

 Отдел земельных отношений, муниципального имущества и 

экологии администрации Хохольского муниципального района 

(ОЗОМИиЭ) 

исполнитель 1  МБУ «Типография» 

 

Приложение 5 
 к Постановлению администрации Хохольского  

муниципального района от 29 мая 2024 г. № 757 

 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных 

фондов на реализацию муниципальной программы  

 «Развитие сельского хозяйства, земельных отношений, муниципального имущества и экологии 

Хохольского муниципального района Воронежской области» 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия 

Источники 
ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. 

Всего 2023 г 2024 г 2025 г 2026 г 2027 г 2028 г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
ПРОГРАММА 

«Развитие сельского 
хозяйства, 

земельных 

отношений, 
муниципального 

имущества и 

экологии 

Хохольского 

муниципального 

района Воронежской 
области» 

всего, в том 
числе: 

156 588,5 28 102,5 20 764,7 18 767,8 16 229,5 18 606,4 54 117,6 

федеральный 

бюджет  

50 751,9 6 535,3 2 573,4 1 195,5 0,0 2 881,2 37 566,5 

областной 
бюджет 

14 604,2 5 332,8 960,8 1 665,7 400,1 2 693,3 3 551,5 

местный 

бюджет  

85 262,4 15 876,4 15 880,5 14 906,6 14 829,4 11 842,0 11 927,5 

 внебюджетные 
фонды  

5 970,0 358,0 1 350,0 1 000,0 1 000,0 1 189,9 1 072,1 

в том числе:                   

ПОДПРОГРАММА 1 Развитие сельского 

хозяйства на 
территории 

Хохольского 

муниципального 
района 

всего, в том 

числе: 

3 179,6 636,0 773,3 470,2 400,1 450,0 450,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

3 179,6 636,0 773,3 470,2 400,1 450,0 450,0 

местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 внебюджетные 

фонды  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:                   

Основное  

мероприятие 1.1 

Развитие подотрасли 

растениеводства 

всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет  

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 

областной 

бюджет 

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 

местный 
бюджет 

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 

 внебюджетные 

фонды  

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 

Основное  
мероприятие 1.2 

Развитие подотрасли 
животноводства  

всего, в том 
числе: 

3 179,6 636,0 773,3 470,2 400,1 450,0 450,0 

федеральный 

бюджет  

0,0  0,0 0,0 0,0 0,0  0,0  0,0 

областной 
бюджет 

3 179,6 636,0 773,3 470,2 400,1 450,0 450,0 

местный 

бюджет 

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 

 внебюджетные 
фонды  

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 

Основное  

мероприятие 1.3 

Поддержка малых 

форм 
хозяйствования 

всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет  

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 



«Муниципальный вестник»                                                 стр. 15                                         31 мая 2024года  № 10 

областной 

бюджет 

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 

местный 

бюджет 

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 

 внебюджетные 

фонды  

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 

ПОДПРОГРАММА 2 Комплексное 

развитие сельских 
территорий 

Хохольского 

муниципального 
района 

всего, в том 

числе: 

63 838,6 11 891,9 2 625,9 2 591,0 0,0 5 609,3 41 120,5 

федеральный 

бюджет  

50 751,9 6 535,3 2 573,4 1 195,5 0,0 2 881,2 37 566,5 

областной 

бюджет 

11 061,4 4 468,6 52,5 1 195,5 0,0 2 243,3 3 101,5 

местный 

бюджет 

1 763,3 888,0 0,0 200,0 0,0 294,9 380,4 

 внебюджетные 
фонды  

262,0 0,0 0,0 0,0 0,0 189,9 72,1 

Основное  

мероприятие 2.1 

Улучшение 

жилищных условий 

граждан, в том числе 
молодых семей и 

молодых 

специалистов, 

проживающих и 

работающих в 

сельской местности 

всего, в том 

числе: 

17 487,4 5 576,4 0,0 2 591,0 0,0 4 660,0 4 660,0 

федеральный 
бюджет  

8 284,4 2 628,9 0,0 1 195,5 0,0 2 230,0 2 230,0 

областной 

бюджет 

8 284,4 2 628,9 0,0 1 195,5 0,0 2 230,0 2 230,0 

местный 
бюджет 

918,6 318,6 0,0 200,0 0,0 200,0 200,0 

 внебюджетные 

фонды  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0  0,0 

Основное  
мероприятие 2.2 

Благоустройство 
территорий сельских 

поселений 

Хохольского 
муниципального 

района 

всего, в том 
числе: 

46 351,2 6 315,5 2 625,9 0,0 0,0 949,3 36 460,5 

федеральный 

бюджет  

42 467,5 3 906,4 2 573,4 0,0 0,0 651,2 35 336,5 

областной 
бюджет 

2 777,0 1 839,7 52,5 0,0 0,0 13,3 871,5 

местный 

бюджет 

844,7 569,4 0,0 0,0 0,0 94,9 180,4 

 внебюджетные 
фонды  

262,0 0,0 0,0 0,0 0,0 189,9 72,1 

Основное  

направление 2.2.1  

Комплексное 

обустройство 

населенных пунктов, 

расположенных в 

сельской местности, 
объектами 

социальной и 

инженерной 
инфраструктуры 

всего, в том 

числе: 

37 800,0 1 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36 100,0 

федеральный 

бюджет  

35 089,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35 089,2 

областной 

бюджет 

2 566,4 1 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 866,4 

местный 
бюджет 

144,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 144,4 

 внебюджетные 

фонды  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в т.ч. по проектам 1. Капитальный 
ремонт здания 

администрации 

Костенского с/п 

всего, в том 
числе: 

1 700,0 1 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

1 700,0 1 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 внебюджетные 
фонды  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  2. Строительство 

водозаборного 
сооружения и 

водоразводящих 

сетей 
с.Архангельское 

всего, в том 

числе: 

36 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36 100,0 

федеральный 
бюджет  

35 089,2  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 35 089,2 

областной 

бюджет 

866,4  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 866,4 

местный 
бюджет 

144,4  0,0 0,0   0,0  0,0  0,0 144,4 

 внебюджетные 

фонды  

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 0,0 0,0 

Основное 

направление 2.2.2  

Благоустройство 

территорий сельских 

поселений 
Хохольского 

муниципального 

района 

всего, в том 

числе: 

8 551,2 4 615,5 2 625,9 0,0 0,0 949,3 360,5 

федеральный 

бюджет  

7 378,3 3 906,4 2 573,4 0,0 0,0 651,2 247,3 

областной 

бюджет 

210,6 139,7 52,5 0,0 0,0 13,3 5,1 

местный 

бюджет  

700,3 569,4 0,0 0,0 0,0 94,9 36,0 

 внебюджетные 

фонды  

262,0 0,0 0,0 0,0 0,0 189,9 72,1 

Направление 2.2.2.1  Создание и 

обустройство зон 
отдыха, спортивных 

и детских игровых 

всего, в том 

числе: 

3 274,7 60,0 2 625,9 0,0 0,0 588,8 0,0 

федеральный 

бюджет  

2 977,3 0,0 2 573,4 0,0 0,0 403,9 0,0 



«Муниципальный вестник»                                                 стр. 16                                         31 мая 2024года  № 10 

площадок, площадок 

для занятия 

адаптивной 
физической 

культурой и 

адаптивным спортом 
для лиц с 

ограниченными 

возможностями 
здоровья 

областной 

бюджет 

120,7 60,0 52,5 0,0 0,0 8,2 0,0 

местный 

бюджет 

58,9 0,0 0,0 0,0 0,0 58,9 0,0 

 внебюджетные 

фонды  

117,8 0,0 0,0 0,0 0,0 117,8 0,0 

в т.ч. по проектам 1. Создание и 

обустройство 

спортивной 
площадки на 

территории 
Яблоченского 

сельского поселения 

Хохольского 
муниципального 

района Воронежской 

области  

всего, в том 

числе: 

588,8 0,0 0,0 0,0 0,0 588,8 0,0 

федеральный 
бюджет  

403,9  0,0  0,0 0,0  0,0  403,9 0,0  

областной 

бюджет 

8,2  0,0  0,0  0,0  0,0 8,2  0,0 

местный 
бюджет 

58,9  0,0  0,0  0,0  0,0  58,9  0,0 

 внебюджетные 

фонды  

117,8  0,0  0,0  0,0  0,0 117,8  0,0 

 2. Создание и 

обустройство 

спортивной 

площадки на 
территории 

Петинского 

сельского поселения 
Хохольского 

муниципального 

района Воронежской 
области 

всего, в том 

числе: 

60,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

60,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
фонды  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 3. Создание и 

обустройство 
спортивной 

площадки на 

территории 
Архангельского 

сельского поселения 

Хохольского 

муниципального 

района Воронежской 

области 

всего, в том 

числе: 

2 625,9 0,0 2 625,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 

2 573,4 0,0 2 573,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

52,5 0,0 52,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 
бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

фонды  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Направление 2.2.2.2  Обустройство 

площадок 

накопления твердых 
коммунальных 

отходов 

всего, в том 

числе: 

3 006,6 2 285,6 0,0 0,0 0,0 360,5 360,5 

федеральный 

бюджет  

2 454,5 1 959,9 0,0 0,0 0,0 247,3 247,3 

областной 

бюджет 

50,2 40,0 0,0 0,0 0,0 5,1 5,1 

местный 

бюджет  

357,7 285,7 0,0 0,0 0,0 36,0 36,0 

 внебюджетные 

фонды  

144,2 0,0 0,0 0,0 0,0 72,1 72,1 

в т.ч. по проектам 1. Размещение 

площадок 
накопления твердых 

коммунальных 

отходов на 

территории 

Хохольского 

городского 
поселения 

Хохольского 

муниципального 
района Воронежской 

области 

всего, в том 

числе: 

2 285,6 2 285,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет  

1 959,9 1 959,9  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 

областной 

бюджет 

40,0 40,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 

местный 

бюджет  

285,7  285,7  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 

 внебюджетные 

фонды  

0,0 0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 

  2. Размещение 
площадок 

накопления твердых 

коммунальных 
отходов в  

с. Новогремяченское 

всего, в том 
числе: 

360,5 0,0 0,0 0,0 0,0 360,5 0,0 

федеральный 

бюджет  

247,3  0,0  0,0  0,0  0,0 247,3  0,0 

областной 
бюджет 

5,1  0,0  0,0  0,0  0,0 5,1  0,0 

местный 

бюджет 

36,0  0,0  0,0  0,0  0,0  36,0  0,0 

 внебюджетные 

фонды  

72,1  0,0  0,0  0,0  0,0 72,1  0,0 

  3. Размещение 

площадок 
накопления твердых 

коммунальных 

отходов на 

всего, в том 

числе: 

360,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 360,5 

федеральный 
бюджет  

247,3  0,0 0,0 0,0  0,0  0,0  247,3 

областной 5,1  0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  5,1 



«Муниципальный вестник»                                                 стр. 17                                         31 мая 2024года  № 10 

территории 

Костёнского 

сельского поселения 
Хохольского 

муниципального 

района Воронежской 
области  

бюджет 

местный 

бюджет 

36,0  0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  36,0  

 внебюджетные 
фонды  

72,1  0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  72,1 

Направление 2.2.2.3  Организация 

пешеходных 

коммуникаций, в 
том числе тротуаров, 

аллей, велосипедных 

дорожек, тропинок 

всего, в том 

числе: 

2 269,9 2 269,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет  

1 946,5 1 946,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

39,7 39,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 
бюджет 

283,7 283,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 внебюджетные 

фонды  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в т.ч. по проектам 1. Создание и 
организация 

пешеходного 

тротуара на 
территории 

Хохольского 

городского 
поселения 

Хохольского 

муниципального 
района Воронежской 

области  

всего, в том 
числе: 

2 269,9 2 269,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет  

1 946,5 1 946,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

39,7 39,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 

283,7 283,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 внебюджетные 
фонды  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ПОДПРОГРАММА 3 
 

Развитие земельных 
отношений, 

муниципального 

имущества и 
экологии 

Хохольского 

муниципального 
района 

  

всего, в том 
числе: 

8 802,0 2 431,0 1 570,0 851,0 450,0 1 750,0 1 750,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

135,0 0,0 135,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 

8 667,0 2 431,0 1 435,0 851,0 450,0 1 750,0 1 750,0 

 внебюджетные 
фонды  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 
3.1 

 

Регулирование и 

совершенствование 
деятельности в 

сфере 

имущественных и 
земельных 

отношений 

всего, в том 

числе: 

7 979,0 2 229,0 1.200,0 600,0 450,0 1.750,0 1.750,0 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 
бюджет 

7 979,0 2 229,0 1.200,0 600,0 450,0 1.750,0 1.750,0 

внебюджетные 

фонды  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Основное  

мероприятие 3.2 

 
 

 
Проведение 

экологических 

мероприятий на 
территории 

Хохольского 

муниципального 
района 

 

 

всего, в том 
числе: 

823,0  202,0  370,0  251,0  0,0  0,0  0,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

135,0  0,0  135,0  0,0  0,0  0,0  0,0 

местный 

бюджет 

688,0 202,0 235,0 251,0 0,0 0,0 0,0 

 внебюджетные 
фонды  

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 

ПОДРОГРАММА 4 Финансовое 

обеспечение 
реализации 

программы 

всего, в том 

числе: 

80 768,3 13 143,6 15 795,5 14 855,6 15 379,4 10 797,1 10 797,1 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

228,2 228,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 

74 832,1 12 557,4 14 445,5 13 855,6 14 379,4 9 797,1 9 797,1 

внебюджетные 

фонды  

5 708,0 358,0 1 350,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Основное  

мероприятие 4.1 

 
 

 

 
 

 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 
ОЗОМИиЭ 

администрации 

Хохольского 
муниципального 

района Воронежской 

области 
 

 

 

всего, в том 

числе: 

41 457,6  6 970,2 7 944,4 7 587,2 7 863,8  5 546,0  5 546,0 

федеральный 

бюджет 

0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0  

областной 

бюджет 

228,2  228,2 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0  

местный 

бюджет 

41 229,4 6 742,0 7 944,4 7 587,2 7 863,8 5 546,0 5 546,0 

внебюджетные 

фонды  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



«Муниципальный вестник»                                                 стр. 18                                         31 мая 2024года  № 10 

Основное 

мероприятие 4.2 

 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности МБУ 
«Центр поддержки 

АПК» 

 

всего, в том 

числе: 

26 702,2 4 931,2 5 232,6 5 044,1 5 238,1 3 128,1 3 128,1 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0  

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 

26 451,8 4 680,8 5 232,6 5 044,1 5 238,1 3 128,1   3 128,1 

внебюджетные 

фонды  

250,4 250,4 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0  

Основное 

мероприятие 4.3 

Финансовое 

обеспечение 
деятельности МБУ 

«Хохольский 
районный архив» 

 

всего, в том 

числе: 

7 258,5 1 242,2 1 268,5 1 224,3 1 277,5 1 123,0 1 123,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 

7 150,9 1 134,6 1 268,5 1 224,3 1 277,5 1 123,0 1 123,0 

 внебюджетные 
фонды  

107,6 107,6  0,0  0,0  0,0 0,0  0,0  

Основное 

мероприятие 4.4 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности МБУ 
«Типография» 

 

всего, в том 

числе: 

5 350,0 0,0 1 350,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

фонды  

5 350,0 0,0 1 350,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Гл. редактор: Л.А. Ярмонова, т. 41-3-68. 

Учредитель: Совет народных депутатов Хохольского 

муниципального района Воронежской области. 

Адрес: 396840 р.п. Хохольский, ул. Ленина, 8. 

График выхода газеты: еженедельно. 

Тираж: 100 экземпляров 

Время подписания в печать:  
по графику 16.00, фактически 16.00. 

Распространяется бесплатно. 
 


